
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

08 апреля 2024 г. г.Нефтекумск № 521

О внесении изменений в Примерное Положение об оплате труда работников
муниципальных образовательных учреждений, подведомственных отделу
образования администрации Нефтекумского муниципального Ставропольского
края и Положение об оплате труда руководителей муниципальных
образовательных учреждений, подведомственных отделу образования
администрации Нефтекумского муниципального Ставропольского края,
утвержденные постановлением администрации Нефтекумского
муниципального Ставропольского края от 05 февраля 2024 г. № 133

В соответствии с распоряжением администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края от 28 марта 2024 г.  № 215-р «О
мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных учреждений
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края» администрация
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Примерное
Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных
учреждений, подведомственных отделу образования администрации
Нефтекумского муниципального Ставропольского края и Положение об оплате
труда руководителей муниципальных образовательных учреждений,
подведомственных отделу образования администрации Нефтекумского
муниципального Ставропольского края, утвержденные постановлением
администрации Нефтекумского муниципального Ставропольского края от 05
февраля 2024 г. № 133 «Об утверждении Положения об оплате труда
работников и руководителей муниципальных образовательных учреждений,
подведомственных отделу образования администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края Васюк И.В. и начальника отдела образования
администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
Лиманову Э.И.



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края Д.Н. Сокуренко



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 08 апреля 2024 г. № 521

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Примерное Положение об оплате труда работников

муниципальных образовательных учреждений, подведомственных отделу
образования администрации Нефтекумского муниципального Ставропольского

края и Положение об оплате труда руководителей муниципальных
образовательных учреждений, подведомственных отделу образования

администрации Нефтекумского муниципального Ставропольского края,
утвержденные постановлением администрации Нефтекумского муниципального

Ставропольского края от 05 февраля 2024 г. № 133

1. В Примерном положении об оплате труда работников муниципальных
учреждений, подведомственных отделу образования администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края:

1.1. Таблицу подпункта 1 пункта 17 изложить в следующей редакции:
«Таблица

Минимальный должностной
оклад (руб.)

Группа по оплате труда
руководителей

№
п/п Наименование должности

I II III IV
1. Заместитель руководителя (директора,

заведующего) образовательного
учреждения по учебно-воспитательной,
воспитательной, учебно-спортивной
работе, работе с молодежью,
дополнительному образованию

22 342 20 927 19 633 18 468

2. Заместитель руководителя по
административно-хозяйственной работе

22 205 20 789 19 496 18 333».

1.2. Таблицу подпункта 2 пункта 17 изложить в следующей редакции:
«Таблица

№
пп

Квалификационный
уровень

Должности служащих, отнесенные
к квалификационным уровням

Минимальный
должностной
оклад (руб.)

1. 1 квалификационный
уровень

Вожатый, помощник воспитателя 5 832».

1.3. Таблицу подпункта 3 пункта 17 изложить в следующей редакции:
«Таблица

№
п/п

Квалификационный
уровень

Должности педагогических
работников, отнесенные к

Минимальная
ставка



квалификационным уровням заработной
платы (руб.)

1 2 3 4
1. 1 квалификационный

уровень
музыкальный руководитель,
инструктор по физической культуре

8 880

2. 2 квалификационный
уровень

инструктор-методист;
концертмейстер, педагог
дополнительного образования,
педагог-организатор, социальный
педагог, тренер-преподаватель

9 414

3. 3 квалификационный
уровень

воспитатель, методист, педагог-
психолог, старший инструктор-
методист, старший тренер-
преподаватель, мастер
производственного обучения

10 015

4. 4 квалификационный
уровень

преподаватель-организатор основ
безопасности жизнедеятельности,
старший воспитатель, старший
методист, учитель-логопед, учитель,
учитель-дефектолог, преподаватель,
советник директора по воспитанию
и взаимодействию с детскими
общественными объединениями

10 683».

1.4. Таблицу подпункта 1 пункта 18 изложить в следующей редакции:
 «Таблица

№ Наименование должностей, входящих в профессиональные
квалификационные группы и квалификационные уровни

Должностной
оклад (руб.)

1 2 3
Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
1 квалификационный уровень

1. Делопроизводитель, секретарь-машинистка 5 588
Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
1 квалификационный уровень

2. Инспектор по кадрам, специалист по работе с молодежью,
художник, лаборант, техники всех специальностей без
категории  7 596

2 квалификационный уровень
3. Заведующий хозяйством 7 747

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень
4. Без категории: инженер-электроник (электроник), инженер-

технолог (технолог) инженер-энергетик (энергетик)
7 922



3 квалификационный уровень
5. I категория: экономист 8 316

4 квалификационный уровень
6. Ведущие: инженер-программист (программист), экономист,

специалист по закупкам, юрисконсульт, инженеры всех
специальностей

8 714

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1 квалификационный уровень
7. Руководитель структурного подразделения 11 828».

1.5. Таблицу подпункта 2 пункта 18 изложить в следующей редакции:
 «Таблица

№
п/п

Наименование должностей, входящих
в профессиональные квалификационные группы

 и квалификационные уровни

Должностной
оклад (руб.)

1 2 3
Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры,

искусства и кинематографии ведущего звена»
1. Библиотекарь 9 162

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава
к культуры, искусства и кинематографии»

2. Заведующий библиотекой 10 774».

1.6. Абзац первый пункта 28.1 изложить в следующей редакции:
«28.1. Надбавка за интенсивность труда устанавливается, как правило, при

проведении тарификации работников (на 1 сентября и на 1 января) и
выплачивается ежемесячно:».

1.7. Абзац первый пункта 28.2.1. изложить в следующей редакции:
«28.2.1. Надбавка за высокие результаты работы устанавливается, как

правило, при проведении тарификации работников (на 1 сентября и на 1 января) и
выплачивается ежемесячно:».

2. В Положении об оплате труда руководителей муниципальных
учреждений, подведомственных отделу образования администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края:

2.1. Таблицу пункта 6 изложить в следующей редакции:
«Таблица

Должностной оклад (рублей)
Группа по оплате труда

руководителейНаименование должности

I II III IV
Руководитель (директор, заведующий) 24 809 23 237 21 801 20 505».

2.2. В пункте 7 цифры «19 044» заменить цифрами «20 377».
______________


